
Contacto

Correo Electrónico secretaria@ajmuro.net

Dirección Postal

Pl. Comte D'Empúries
(07440) Muro España
ES53

Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Autorización demanial
Lugar de ejecución ES53 Illes Balears Playa de Muro

Valor estimado del contrato 387.807,9 EUR.
Importe 387.807,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 387.807,9 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 14/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2021 a
las 14:23 horas.

Autorización para la ocupación y explotación de los servicios de temporada correspondientes a zonas de
lanzamiento y varada de artefactos flotantes, situadas en el litoral de la Playa de Muro

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ygEt8nNUm9emq21uxhbaVQ%3D%3D

Nº de Lotes: 8

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Muro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajmuro.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jJY%2F%2BE8E%2BtA QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ygEt8nNUm9emq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.ajmuro.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jJY%2F%2BE8E%2BtAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Plenos

Dirección Postal

Pl. Comte d'Empúries
(07440) Muro España

Apertura archivo electrónico B. Proposición
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2021 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Muro

Dirección Postal

Pl. Comte D'Empúries
(07440) Muro España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Muro

Dirección Postal

Pl. Comte D'Empúries
(07440) Muro España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Muro

Dirección Postal

Pl. Comte D'Empúries
(07440) Muro España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Presupuesto base de licitación
Importe 17.492,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.492,08 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Objeto del Contrato: Autorización para la ocupación y explotación de los servicios de temporada
correspondientes a zonas de lanzamiento y varada de artefactos flotantes, situadas en el litoral de la Playa
de Muro

Valor estimado del contrato 387.807,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 387.807,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 387.807,9 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Playa de Muro
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Favorecer la formación en el lugar de trabajo - La empresa deberá acreditar la formación continua de sus trabajadores
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Promover la igualdad entre mujeres y hombres en el mercado laboral,
siempre en el marco de la normativa vigente

Lote 4: 4. El lote 4 dispondrá de una superficie total de ocupación de 192 metros cuadraros (zona 9).
Artefactos: Velomar Básico 4 unidades Velomar Especial 6 unidades Tabla a vela (windsurf) 2 Unidades
Tabla a remo (stand-up paddle) 4 unidades Piraguas Básicas (1 persona) 2 unidades Piraguas especiales (2/4
personas) 2 unidades Estantería tablas 1 unidad Barca salvamento 1 unidad

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Presupuesto base de licitación
Importe 14.499 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.499 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Presupuesto base de licitación
Importe 22.926,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.926,07 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Lote 5: 5. El lote 5 dispondrá de una superficie total de ocupación de 168 metros cuadrados (zona 2).
Artefactos: Velomar Básico 3 unidades Velomar Especial 3 unidades Tabla a vela (windsurf) 2 Unidades
Tabla a remo (stand-up paddle) 4 unidades Piraguas Básicas (1 persona) 4 unidades Piraguas especiales (2/4
personas) 4 unidades Estantería tablas 1 unidad Barca salvamento 1 unidad

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 6: 6. El lote 6 dispondrá de una superficie total de ocupación de 144 metros cuadrados (zona 3).
Artefactos: Velomar Básico 3 unidades Velomar Especial 3 unidades Tabla a vela (windsurf) 2 Unidades
Tabla a remo (stand-up paddle) 4 unidades Piraguas Básicas (1 persona) 2 unidades Piraguas especiales (2/4
personas) 2 unidades Estantería tablas 1 unidad Barca salvamento 1 unidad

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 7: 7. El lote 7 dispondrá de una superficie total de ocupación de 258 metros cuadrados (zona 6) y 48
metros cuadrados (zona 5). Artefactos: Puesto en tierra de control (8x6) 1 unidad Puesto en tierra de control



Presupuesto base de licitación
Importe 17.490,08 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 2.170,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.170,67 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Presupuesto base de licitación
Importe 36.758,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.758,51 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

(2x2) 1 unidad Tabla a vela (windsurf) 15 Unidades Tabla a remo (stand-up paddle) 14 unidades Piraguas
Básicas (1 persona) 4 unidades Embarcación vela ligera 4 unidades Estantería tablas 3 unidades Barca
salvamento 2 unidades

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 8: 8. El lote 8 dispondrá de una superficie total de ocupación de 42 metros cuadrados (zona 10).
Artefactos: Cometa (kite surf) 5 unidades Estantería tablas 1 unidad Barca salvamento 1 unidad

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 9: 9. El lote 9 dispondrá de una superficie total de ocupación de 192 metros cuadrados (zona 4).
Artefactos: Velomar Básico 4 unidades Velomar Especial 6 unidades Tabla a vela (windsurf) 2 Unidades
Tabla a remo (stand-up paddle) 4 unidades Piraguas Básicas (1 persona) 2 unidades Piraguas Especiales (2/4
personas) 2 unidades Estantería tablas 1 unidad Barca salvamento 1 unidad



Presupuesto base de licitación
Importe 442,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 442,81 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Presupuesto base de licitación
Importe 17.490,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.490,08 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Importe (sin impuestos) 17.490,08 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 10: 10. El lote 10 dispondrá de una superficie total de ocupación de 192 metros cuadrados (zona 8).
Artefactos: Velomar Básico 4 unidades Velomar Especial 6 unidades Tabla a vela (windsurf) 2 Unidades
Tabla a remo (stand-up paddle) 4 unidades Piraguas Básicas (1 persona) 2 unidades Piraguas Especiales (2/4
personas) 2 unidades Estantería tablas 1 unidad Barca salvamento 1 unidad

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 11: 11. El lote 11 dispondrá de una superficie total de ocupación de 60 metros cuadrados (zona 11).
Artefactos: Velomar Básico 2 unidades Velomar Especial 3 unidades Barca salvamento 1 unidad

Condiciones de Licitación



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según lo establecido en la cláusula sexta del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según lo establecido en la cláusula sexta del PCAP

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Evento de Apertura Apertura archivo electrónico B. Proposición económica

Preparación de oferta

Sobre B10
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 10
Evento de Apertura Apertura archivo electrónico B. Proposición económica



Preparación de oferta

Sobre B11
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 11
Evento de Apertura Apertura archivo electrónico B. Proposición económica

Preparación de oferta

Sobre B4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura archivo electrónico B. Proposición económica

Preparación de oferta

Sobre B5
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Apertura archivo electrónico B. Proposición económica

Preparación de oferta

Sobre B6
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Apertura archivo electrónico B. Proposición económica

Preparación de oferta

Sobre B7
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 7
Evento de Apertura Apertura archivo electrónico B. Proposición económica

Preparación de oferta

Sobre B8
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 8
Evento de Apertura Apertura archivo electrónico B. Proposición económica

Preparación de oferta

Sobre B9
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 9
Evento de Apertura Apertura archivo electrónico B. Proposición económica

Se aceptará factura electrónica

ID 0000006797203 |  2021-940290 | Tue, 08 Jun 2021 14:23:32:272 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158740714736401851448719567320045297649 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


